омская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №90               20.11.2023
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Вершинино                                                                                 17 ноября 2023 г. № 48
______________                                                                  __________________________

                                                                                               18-e собрание  V-го созыва

О внесении изменений в  Положение  о формировании и использовании  муниципального дорожного фонда   муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 30 октября  2013 № 65
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»,
Совет Спасского  сельского поселения решил:
1. Внести изменения в Положение  о формировании и использовании  муниципального дорожного фонда   муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 30 октября  2013 № 65 (далее – Положение) следующие:

1) в подпункте 1 пункта 2   Положения слово «федеральный» заменить на «местный»;
2) пункт 2 дополнить следующим подпунктом:

 13) иных поступлений в местный бюджет, наименование и размер которых устанавливаются решением Совета Спасского сельского поселения  о бюджете муниципального образования «Спасское сельское поселение» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), на период с 01.01.2023.

3) подпункт 5 пункта 2   Положения после слов «местного значения, » дополнить словами «находящихся в собственности муниципального образования "Спасское сельское поселение",;
4) Положение дополнить  следующими пунктами:

«6.1. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования "Спасское сельское поселение" (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу в размере, установленном в подпункте 3 пункта 2 настоящего Положения, направляются на строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

6.2. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является Администрация Спасского сельского поселения.

6.3. Администрация Спасского сельского поселения обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств Дорожного фонда.

6.4. Отчет о расходовании средств дорожного фонда представляется Администрацией Спасского сельского поселения вместе с отчетом об исполнении бюджета ежеквартально  текущего года и  утверждается постановлением Администрации Спасского сельского поселения.

6.5. Годовой отчет об использовании средств дорожного фонда ежегодно представляется в Совет Спасского сельского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Спасского сельского поселения.

6.6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в местный бюджет в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.»
2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и  размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет – www: spasskoe.tomsk.ru.

.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                В.П. Авдиевич

  Глава
поселения

(Глава Администрации)                                                           С.А. Беленков

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко